
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14046 1/1

C
V
E
-2

0
1
2
-6

1
2
3

JUEVES, 17 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 95

  

      2.3.OTROS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2012-6123   Orden ECD/31/2012, de 7 de mayo que modifi ca la Orden 
ECD/12/2012, de 21 de febrero, que regula la acreditación de la 
competencia comunicativa en los idiomas alemán, francés e inglés 
del profesorado de los cuerpos de catedráticos y profesores de Ense-
ñanza Secundaria, de profesores técnicos de Formación Profesional y 
del cuerpo de maestros.

   La Orden ECD/12/2012, de 21 de febrero, reguló la acreditación de la competencia comu-
nicativa en los idiomas alemán, francés e inglés del profesorado de los cuerpos de catedráticos 
y profesores de Enseñanza Secundaria, de profesores técnicos de Formación Profesional y 
del cuerpo de maestros estableciendo en su anexo II, entre los requisitos de acreditación, un 
nuevo catálogo de certifi caciones  académicas. 

 Una vez publicada, se ha considerado necesario incorporar una nueva certifi cación, dado 
que la misma contempla la totalidad de las destrezas comunicativas: comprensión de lectura, 
comprensión oral, expresión e interacción escrita y expresión e interacción oral,  en sustitución 
de una de las ya recogidas en dicho anexo (“f) Trinity Grades 7,8, 9 o nivel superior (Trinity 
College)”)  que acredita exclusivamente la adquisición de las destrezas de comprensión y ex-
presión e interacción oral. 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 33.f) de la Ley 6/2002, de 10 
de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, 

 DISPONGO  

 Artículo único. Modifi cación de la Orden ECD/12/2012, de 21 de febrero, que regula la 
acreditación de la competencia comunicativa en los idiomas alemán, francés e inglés del pro-
fesorado de los cuerpos de catedráticos y profesores de Enseñanza Secundaria, de profesores 
técnicos de Formación Profesional y del cuerpo de maestros. 

 El anexo II de la Orden ECD/12/2012, de 21 de febrero, que regula la acreditación de la 
competencia comunicativa en los idiomas alemán, francés e inglés del profesorado de los cuer-
pos de catedráticos y profesores de Enseñanza Secundaria, de profesores técnicos de Forma-
ción Profesional y del cuerpo de maestros, queda modifi cado de la siguiente manera: 

 Donde fi gura “f) Trinity Grades 7, 8, 9 o nivel superior (Trinity College)” debe fi gurar “f) 
Trinity College - Integrated Skills in English Examinations ISE II (B2) o nivel ISE superior”. 

 DISPOSICIÓN FINAL  

 La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 7 de mayo de 2012. 

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte, 

 Miguel Ángel Serna Oliveira. 
 2012/6123 


		2012-05-15T10:45:59+0200
	Firma de prueba




